Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 07-04-2022
Insolventienummer F.18/22/17
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000223952:F001
Datum uitspraak 08-03-2022
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr R. de Vries

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Bakker Trading Coevorden B.V. 07-04-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Bakker Trading Coevorden B.V. statutair gevestigd 07-04-2022
en kantoorhoudende te (7741 KT) Coevorden, aan de Monierweg 14, is 1
opgericht op 31 december 2019.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel is Bakker Trading Coevorden B.V. een 07-04-2022
groothandel in overige oude materialen en afvalstoffen alsmede het 1
verhandelen van diverse kunststoffen en overig recyclebaar materiaal, op- en

overslag. Feitelijk is de hoofdactiviteit van Bakker Trading Coevorden B.V. de

in- en verkoop van recyclebaar (LPDE) foliemateriaal.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 705.704,00 € -487.445,00 € 1.643,00
2021 € 0,00 € -13.352,00

2022 €0,00 € -24.088,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5e9a9454-ef9e-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e7173c16-95a3-ec11-a864-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens 2020 zijn afkomstig uit de jaarrekening 2020. De
omzet betreft netto-omzet. De financiéle gegevens 2021 en 2022 zijn
afkomstig van de aangeleverde Balans / Winst- en verliesrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Bij Bakker Trading Coevorden B.V. waren op datum faillissement geen
werknemers (meer) in dienst.

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
8-3-2022

t/m
6-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 41 uur 6 min

totaal 41 uur 6 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en aandeelhouders van Bakker Trading Coevorden B.V. (hierna:
"de failliete vennootschap") zijn Namani Beheer B.V. en N. Bakker Beheer B.V.
De bestuurder en enig aandeelhouder van Namani Beheer B.V. is de heer R.
van Buuren. De bestuurder en en enig aandeelhouder van N. Bakker Beheer
B.V. is de heer N. Bakker. De heer van Buuren en de heer Bakker zijn aldus

indirect bestuurders van de failliete vennootschap.

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022

1



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van een lopende gerechtelijke
procedure.

1.3 Verzekeringen

De (auto)verzekering is reeds voor datum faillissement beéindigd. Er is geen
restitutie voor de boedel te verwachten of nog te betalen premies aanwezig.

1.4 Huur

De failliete vennootschap heeft vier huurovereenkomsten afgesloten met
Bakker Coevorden Vastgoed B.V. De gehuurde ruimten zien op de
(buiten)opslag van de recyclebare materialen en kantoorruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Bakker is met zijn onderneming Bakker's Recycling Coevorden B.V.
reeds enige jaren werkzaamheden in de handel in en verwerking van
recyclebare producten en goederen. Samen met een medewerker van
Bakker's Recycling Coevorden -de heer Van Buuren- is het idee ontstaan om
(gebruikte) LDPE folie te gaan (in)kopen en te verkopen voor (her)gebruik. De
grootste afnemer van de folie betreft een Bamford Way Recycling Ltd.
(hierna: Bamford) uit het Verenigd Koninkrijk. Naar zeggen van de heer
Bakker kon Bamford een goede prijs voor de folie betalen vanwege
subsidiemogelijkheden dat Bamford ontvangt van de Britse overheid.
Vanwege het betreden van deze nieuwe markt en de samenwerking tussen
de heer Bakker en de heer Van Buuren is besloten om een aparte
vennootschap op te richten, Bakker Trading Coevorden B.V.

Na het inkopen van de folie bij diverse leveranciers -waaronder Bakker's
Recycling Coevorden B.V- werden er wekelijkse meerdere vrachten met folie
naar (voornamelijk) Bamford vervoerd. In een tijdsbestek van drie maanden
is er voor ruim € 567.000,00 aan folie vervoerd en gefactureerd aan Bamford.
De betalingen van de eerste verkoopfacturen zijn volledig betaald door
Bamford, maar al vrij snel werden er deelbetalingen gedaan en op een
gegeven moment werden er helemaal geen betalingen meer verricht. Reden
voor de failliete vennootschap om de leveringen aan Bamford te staken. Eris
nog getracht om andere afzetkanalen aan te boren maar door het uitblijven
van betalingen door Bamford kwam de exploitatie nagenoeg stil te liggen. De
failliete vennootschap heeft een incassobureau ingeschakeld om de
vordering(en) bij Bamford te innen. Uiteindelijk heeft een schuldeiser het
failissement aangevraagd.

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

De failliete vennootschap had op datum faillissement geen werknemers in
dienst

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement (2021) had de failliete
vennootschap eveneens geen werknemers in dienst.

De failliete vennootschap had in 2020 twee medewerkers in dienst.
Aangezien de failliete vennootschap op een gegeven moment geen
activiteiten meer ontplooide heeft de heer Bakker beide werknemers in dienst
genomen bij een aan hem gelieerde vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. Afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliete vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom op datum
faillissement.

De failliete vennootschap had een bedrijfsauto op afbetaling aangeschaft bij
een autobedrijf. Deze auto is na zes maanden ingeleverd bij het autobedrijf
aangezien de activiteiten bij de failliete vennootschap stil stonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De failliete vennootschap heeft geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond.

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Bamford Way Recycling Ltd. € 339.152,70

totaal € 339.152,70 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De omvang debiteuren betreft enkel en alleen debiteur Bamford. De 07-04-2022
openstaande facturen ziet op de periode juni t/m augustus 2020. De failliete 1
vennootschap heeft met behulp van een incassobureau getracht de

vordering te incasseren hetgeen niet is gelukt. De curator onderzoekt de

mogelijkheden om de vordering(en) te (laten) incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Incasso debiteurenvordering. 07-04-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 30,73 07-04-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

De bij de ING Bank N.V. aangetroffen betaalrekening vertoont op datum
faillissement een negatief saldo van € 30,73. Dit bedrag zal worden geplaatst
op de voorlopige erkende crediteurenlijst. De spaarrekening bij de ING Bank
N.V. heeft geen saldo. Verder zijn er geen bankrekeningen aanwezig.

5.2 Leasecontracten

I De failliete vennootschap had geen leasecontracten afgesloten. 07-04-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 07-04-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met het recht op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met het recht op retentie.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met het recht op reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van de failliete vennootschap stonden al
geruime tijd (lees: meer dan anderhalf jaar) stil.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 07-04-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 07-04-2022
E§1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 07-04-2022

1

6.6 Opbrengst

lich 07-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
lich 07-04-2022
Toelichting
1
Geen
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| Afgerond. 07-04-2022

EEl



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste (en enige) gedeponeerde jaarrekening is van het jaar 2020. Deze
jaarrekening is op 31 januari 2022 gedeponeerd en derhalve te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I In onderzoek.

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 40.963,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie.

07-04-2022
Egl

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend waren en ten tijde van de uitspraak van het faillissement
geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Debiteurenvordering;
Inventariseren crediteuren;
Boekenonderzoek;
Afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 772022

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


